УПАТСТВО ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛИ ЗА СОБИРАЊЕ 
НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА (СОБИРАЧИ) И ВОДЕЊЕ РЕГИСТЕР 
НА ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА СОБИРАЊЕ

Со ова упатство се пропишува начинот и постапката за издавање на дозволи за собирање на физички лица (собирачи), како и водење Регистер на издадени дозволи за собирање од страна на Подружниците на ЈП Македонаки шуми и Секторот за користење на други шумски производи и заштита на животната средина-екологија.
Дозволите за собирање на физички лица (собирачи) се подготвуваат и печатат од страна на Секторот за користење на други шумски производи и заштита на животната средина-екологија во ЈП Македонски шуми, а се пополнуваат со податоци и издаваат  во Подружниците на ЈП Македонски шуми според следната номенклатура или шема на означување.

Постапката за регистрација и издавање на дозволи за собирање на физички лица ја води назначеното одговорно лице од секоја Подружница на ЈП Македонаки шуми.
Содржина и постапка на издавање дозволи 

Насловна страна  : 

1. Име и презиме на собирачот : со големи печатни букви ќирилица, во црна боја (по можност со фломастер),
2. Регистерски број на дозволата  (број на Подружница + реден број, пример: 01-001), и број на лична карта (десен агол) или ЕМБГ,
5. Печат во лев агол,  назив на ПШС во десен агол (пример: 01 “Малеш“ Берово, 18 “Бигла“ Демир Хисар, 23 “Стогово“Дебар) 
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Дозвола за собирање за 201_ г.
на други шумски производи

        _________________________________________

(име и презиме на собирачот)

      _________________________                   ____________________

          (рег. број на дозвола)                                (број на лична карта)

                М.П.           Подружница ШС _____________________
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Втора страна :

1. Договор за откуп со откупен пункт (назив на фирма и локација на откупниот пункт)

2. податоци за собирачот (адреса на собирачот и контакт телефон)

3. Датум на издавање на дозволата и потпис на одговорно лице од Подружницата

	Договор за откуп со откупен пункт

__________________________________________

(име-фирма и локација на откупниот пункт)

______________________________________________________

______________________________________________________

___________________________________________________

(Адреса на собирачот и контакт)
      _________________________                   ____________________

          (датум на издавање)                                 (одговорно лице)



Водење на Регистер на издадени дозволи за собирачи во 2013 година
Одговорното лице за користење на други шумски производи од Подружницата на ЈП Македонски шуми, го води Регистерот на издадени дозволи за собирање на физички лица – собирачи за тековната година, со пополнување на следниот образец : 
	ЈП Македонски шуми, Подружница ШС “_____________“ ___________  (реден број  ___)

Регистер на издадени дозволи за собирање за 2013 година
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	Регистерски број на дозвола
	Адреса
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	Вкупно издадени дозволи
	
	
	
	
	
	


Регистерот на издадени дозволи за собирање на физички лица – собирачи е јавен документ и се објавува на огласната табла во Подружниците (копија од регистерот).  
Извод (препис) од Регистерот се доставува до контролните органи кои се задолжени за проверка на исполнување на условите за собирање од страна на собирачите (Шумочуварска служба, Шумска полиција, Инспекторат за шумарство и лов, Инспекторат за животна средина, МВР, Локална самоуправа). Овој извод посебно е важен во периоди на ограничување или забрана за движење во шумите. 
Овој извод може да го добијат и заинтересираните фирми-откупувачи на ДШП кои имаат или планираат отварање откупни пунктови во граници на Подружниците.
(Во прилог на Упатството се доставува образец од Регистерот).
Наплатата на Дозволите за собирање на физички лица (собирачи) се врши со директна уплата од страна на собирачот на благајната на Подружницата во износ од 400 денари по дозвола, или на Фактура за фирмата откупувач, според  однапред доставена листа на собирачи (со сите наведени податоци за собирачот) и уплатница за извршено плаќање (со ДДВ).  

Извештај за бројот на издадени дозволи по Подружница, односно извод од Регистерот на издадени дозволи за собирање се доставува со Секторот  за користење на други шумски производи и заштита на животната средина-екологија, во електронска и печатена форма.
Панче Николов
Помошник директор на Сектор 

за користење на други шумски производи 

и заштита на животна средина-екологија
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